СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2018 года № 36/302

Г 1
Об утверждении Порядка ведения перечня
видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории
муниципального образования Киришский
муниципальный район Ленинградской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», совет депутатов муниципального образования Киришский
муниципальный район Ленинградской области РЕШ ИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования Киришский муниципальный район
Ленинградской области.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Киришский факел» и разместить
на официальном сайте администрации муниципального образования Киришский
муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образов!
Киришский муниципальный р;
Ленинградской области А.В. Левин

Разослано; в дело - 2, Левин А.В., Тимофеев К.А., Косарев&НЮЗВ., Лебедева Е.А., Сергеева И.Б.,
юридический комитет, комитет экономического развития и инвестиционной деятельности, комитет
по местному самоуправлению, межнациональным отношениям и организационной работе,
контрольно-счетная палата Киришского муниципального района, газета «Киришский факел»

УТВЕРЖДЕН
рвета депутатов

о образования
альный район
;ской области

2018 №36/302

(приложение)

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования
Киришский муниципальный район

Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального
образования Киришский муниципальный район Ленинградской области (далее -  Порядок)
разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля».

1.2. Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования Киришский муниципальный район
Ленинградской области (далее -  Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального
образования Киришский муниципальный район Ленинградской области (далее -
Администрация).

2. Порядок ведения Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного
самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории муниципального
образования Киришский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Ведение Перечня осуществляется в соответствии с нормативными правовыми
актами, муниципальными правовыми актами, устанавливающими порядок организации
и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также
полномочия органов местного самоуправления на его осуществление, по форме,
утверждаемой постановлением Администрации.

2.3. В Перечень включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории

муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области;
наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление

соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного

2

подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими
полномочиями);

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской
области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид
муниципального контроля.

2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 рабочих дней со
дня принятия (издания) нормативного правого акта, муниципального правового акта,
предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.

2.5. Перечень ведется в электронной форме и подлежит размещению
на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня внесения в него изменений.